
РЕГИ О Н А Л Ь Н А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2 0 2 3  г .  г . Ставрополь № 7 6 /2

Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тари
фов в сфере водоснабжения и 
водоотведения на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о региональной 
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, регио
нальная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1.1. Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водо

снабжения и водоотведения согласно приложению 1 к настоящему постанов
лению.

1.2. Тарифы в сфере водоснабжения и водоотведения с календарной 
разбивкой согласно приложениям 2 — 38 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края

,-.Ч • О

■ V - ' Л  , ° ,f'
ТА ’Г '.. • -V.

К.А.Шишманиди



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 1

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 

в сфере водоснабжения и водоотведения

№ п/п Наименование организации 
водопроводно-канализационного хозяйства/ 

вид коммунальной услуги

Год Базовый уро
вень опера

ционных 
расходов 

(тыс. рублей)

Индекс 
эффектив
ности опе
рационных 
расходов

Нормативный
уровень
прибыли

(процентов)

Уровень
потерь
воды

(процентов)

Удельный 
расход элек
трической 

энергии 
(кВт-ч / 
куб.м)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. АО «Водоканал» г. Невинномысск

1.1. Питьевая вода 2024 215 708,15 — — 6,13 0,790
2025 — 1,00 — 6,12 0,790
2026 — 1,00 — 6,10 0,790
2027 — 1,00 — 6,09 0,789
2028 — 1,00 — 6,08 0,789

1.2. Техническая вода 2024 217,48 — — — 0,290
2025 — 1,00 — — 0,290
2026 — 1,00 — — 0,290
2027 — 1,00 — — 0,290
2028 — 1,00 — — 0,290

1.3. Водоотведение 2024 125 408,75 — — — 0,135



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2025 — 1,00 — — 0,135
2026 — 1,00 — — 0,135
2027 — 1,00 — — 0,135
2028 — 1,00 — — 0,1345

2. АО «Невинномысский Азот»
2.1. Питьевая вода 2024 51 056,00 — — 1,10 0,477

2025 — 1,00 — 1,10 0,477
2026 — 1,00 — 1,10 0,477
2027 — 1,00 — 1,10 0,477
2028 — 1,00 — 1,10 0,477

2.2. Техническая вода 2024 68 015,39 — — 3,10 0,300
2025 — — 3,10 0,300
2026 — — 3,10 0,300
2027 — — 3,10 0,299
2028 — — 3,10 0,299

2.3. Водоотведение
2.3.1. Потребители, присоединенные к системе 

водоотведения хозбытовых сточных вод
2024 70 083,07 — — — 1,01
2025 — 5,00 — — 1,01
2026 — 5,00 — — 1,01
2027 — 5,00 — — 1,01
2028 — 5,00 — — 1,01

2.3.2. Потребители, присоединенные к системе 
водоотведения промышленных органиче
ских сточных вод

2024 84 305,69 — — — 2,10
2025 — 5,00 — — 2,10
2026 — 5,00 — — 2,10
2027 — 5,00 — — 2,10
2028 — 5,00 — — 2,10



3

1 2 3 4 5 6 7 8
2.3.3. Потребители, присоединенные к системе 

водоотведения промышленных сточных вод
2024 2 027,99 — — — 1,45
2025 — 1,00 — — 1,45
2026 — 1,00 — — 1,45
2027 — 1,00 — — 1,45
2028 — 1,00 — — 1,45

2.3.4. Потребители, присоединенные к системе 
водоотведения промливневых сточных вод

2024 30 554,85 — — — 0,151
2025 — 1,00 — — 0,151
2026 — 1,00 — — 0,151
2027 — 1,00 — — 0,151
2028 — 1,00 — — 0,151

3. ГБУ СК «Управление СЭСПН»
3.1. Питьевая вода

3.1.1. Потребители, присоединенные к системе 
водоснабжения поселка Мирного Предгор
ного муниципального округа

2024 2 677,15 — — 31,08 0,038
2025 — 1,00 — 31,08 0,038
2026 — 1,00 — 31,08 0,038
2027 — 1,00 — 31,08 0,038
2028 — 1,00 — 31,08 0,038

3.1.2. Организации, оказывающие услуги питье
вого водоснабжения

2024 91 777,48 — — 31,08 0,038
2025 1,00 — 31,08 0,037
2026 1,00 — 31,08 0,037
2027 1,00 — 31,08 0,037
2028 1,00 — 31,08 0,036

3.2. Техническая вода 2024 11 706,76 — — 57,39 —
2025 — 1,00 — 57,39 —
2026 — 1,00 — 57,39 —
2027 — 1,00 — 57,39 —



4

1 2 3 4 5 6 7 8
2028 — 1,00 — 57,39 —

4. ГУП СК «Верхнерусское КХ», Шпаковский 
муниципальный округ
Питьевая вода 2024 5 622,11 — — 7,94 —

2025 — 1,00 — 7,94 —
2026 — 1,00 — 7,94 —
2027 — 1,00 — 7,94 —
2028 — 1,00 — 7,94 —

5. ГУП СК «Зеленокумский водоканал»
5.1. Питьевая вода

5.1.1. Питьевая вода для потребителей Советско
го муниципального округа

2024 52 107,96 — — 43,59 1,88
2025 — 1,00 — 43,59 1,88
2026 — 1,00 — 43,59 1,88
2027 — 1,00 — 43,59 1,88
2028 — 1,00 — 43,59 1,88

5.2. Водоотведение
5.2.1. Водоотведение для потребителей, присо

единенных к централизованной системе во
доотведения города Зеленокумска

2024 26 463,72 — — — 1,09
2025 — 1,00 — — 1,09
2026 — 1,00 — — 1,09
2027 — 1,00 — — 1,09
2028 — 1,00 — — 1,09

5.2.2. Водоотведение (услуга по очистке сточных 
вод) для потребителей на очистных соору
жениях, расположенных в городе Зелено- 
кумске

2024 946,69 — — — 0,44
2025 — 1,00 — — 0,44
2026 — 1,00 — — 0,44
2027 — 1,00 — — 0,44
2028 — 1,00 — — 0,44



5

1 2 3 4 5 6 7 8
6. ГУП СК «Коммунальник», Шпаковский 

муниципальный округ
Питьевая вода 2024 6 335,70 — — 1,13 0,27

2025 — 1,00 — 1,13 0,27
2026 — 1,00 — 1,13 0,27
2027 — 1,00 — 1,13 0,27
2028 — 1,00 — 1,13 0,27

7. ЗАО «Пятигорская птицефабрика»
7.1. Питьевая вода 2024 3 870,99 — — 10,88 1,96

2025 — 1,00 — 10,88 1,96
2026 — 1,00 — 10,88 1,96
2027 — 1,00 — 10,88 1,96
2028 — 1,00 — 10,88 1,96

7.2. Водоотведение 2024 3 882,76 — — — 0,51
2025 — 1,00 — — 0,51
2026 — 1,00 — — 0,51
2027 — 1,00 — — 0,51
2028 — 1,00 — — 0,51

8. МП НГО СК «Расшеватский водоканал»
Питьевая вода 2024 7 051,12 — — 8,57 2,739

2025 — 1,00 — 8,57 2,738
2026 — 1,00 — 8,57 2,737
2027 — 1,00 — 8,57 2,736
2028 — 1,00 — 8,57 2,735

9. МУП «АКВА» с. Каясула НГО СК
Питьевая вода



6

1 2 3 4 5 6 7 8
9.1. Потребители Нефтекумского муниципаль

ного округа, кроме потребителей аулов 
Новкус-Артезиан и Ямангой

2024 5 019,50 — — 1,13 0,76
2025 — 1,00 — 1,13 0,76
2026 — 1,00 — 1,13 0,76
2027 — 1,00 — 1,13 0,76
2028 — 1,00 — 1,13 0,76

9.2. Потребители, присоединенные к централи
зованным системам водоснабжения аулов 
Новкус-Артезиан и Ямангой Нефтекумско
го муниципального округа

2024 847,81 — — 1,15 0,25
2025 — 1,00 — 1,15 0,25
2026 — 1,00 — 1,15 0,25

10. МУП «ВОДНИК» с. Ачикулак НГО СК
Питьевая вода 2024 1592,42 — — — 0,39

2025 — 1,00 — — 0,39
2026 — 1,00 — — 0,39
2027 — 1,00 — — 0,39
2028 — 1,00 — — 0,39

11. МУП «Водоканал» села Дмитриевского
Питьевая вода 2024 5 254,03 — — 8,24 0,68

2025 — 1,00 — 8,24 0,68
2026 — 1,00 — 8,24 0,68
2027 — 1,00 — 8,24 0,68
2028 — 1,00 — 8,24 0,68

12. МУП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь
12.1. Питьевая вода 2024 803 838,80 — — 23,97 3,306

2025 — 1,00 — 23,97 3,305
2026 — 1,00 — 23,97 3,304
2027 — 1,00 — 23,97 3,303



7

1 2 3 4 5 6 7 8
2028 1,00 — 23,97 3,302

12.2. Техническая вода 2024 4 816,87 — — 16,51 2,39
2025 — 1,00 — 16,51 2,38
2026 — 1,00 — 16,51 2,37
2027 — 1,00 — 16,51 2,36
2028 1,00 — 16,51 2,35

12.3. Водоотведение 2024 463 527,72 — — — 0,66
2025 — 1,00 — — 0,66
2026 — 1,00 — — 0,66
2027 — 1,00 — — 0,66
2028 — 1,00 — — 0,66

13. МУП «Г арант» НГО СК
Питьевая вода 2024 1 757,18 — — — 2,40

2025 1,00 — — 2,39
2026 1,00 — — 2,38
2027 1,00 — — 2,37
2028 1,00 — — 2,37

14. МУП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка
Питьевая вода 2024 4 560,90 — — 11,30 0,920

2025 — 1,00 — 11,30 0,920
2026 — 1,00 — 11,30 0,920
2027 — 1,00 — 11,30 0,920
2028 — 1,00 — 11,30 0,920

15. МУП «Коммунальщик», Кировский муни
ципальный округ
Питьевая вода 2024 2 404,14 — — — 1,18



8

1 2 3 4 5 6 7 8
2025 — 1,00 — — 1,18
2026 — 1,00 — — 1,18
2027 — 1,00 — — 1,18
2028 — 1,00 — — 1,18

16. МУП «Прогресс»
Питьевая вода 2024 1 624,39 — — 4,82 —

2025 — 1,00 — 4,82 —
2026 — 1,00 — 4,82 —
2027 — 1,00 — 4,82 —
2028 — 1,00 — 4,82 —

17. МУП ЖКХ КМО, Красногвардейский му
ниципальный округ
Водоотведение 2024 4 281,04 — — — 0,29

2025 — 1,00 — — 0,29
2026 — 1,00 — — 0,29
2027 — 1,00 — — 0,29
2028 — 1,00 — — 0,29

18. МУП ИГО СК ЖКХ «Подлужное»
Техническая вода 2024 1 772,96 — — — —

2025 — 1,00 — — —
2026 — 1,00 — — —
2027 — 1,00 — — —
2028 — 1,00 — — —

19. МУП КГО СК «Надежда»
Питьевая вода 2024 2 857,62 — — 4,10 1,24

2025 — 1,00 — 4,10 1,24



9

1 2 3 4 5 6 7 8
2026 — 1,00 — 4,10 1,24
2027 — 1,00 — 4,10 1,24
2028 — 1,00 — 4,10 1,24

20. МУП ШМО СК «Родник»
Питьевая вода 2024 3 015,48 — — 14,09 —

2025 — 1,00 — 14,09 —
2026 — 1,00 — 14,09 —
2027 — 1,00 — 14,09 —
2028 — 1,00 — 14,09 —

21. ОАО «Российские железные дороги» в гра
ницах Ставропольского края
Питьевая вода 2024 1 460,29 — — 8,96 0,30

2025 — 1,00 — 8,96 0,30
2026 — 1,00 — 8,96 0,30
2027 — 1,00 — 8,96 0,30
2028 — 1,00 — 8,96 0,30

22. ОАО «Тищенское»
Техническая вода 2024 1 782,75 — — 10,72 0,18

2025 — 1,00 — 10,72 0,18
2026 — 1,00 — 10,65 0,18
2027 — 1,00 — 10,61 0,18
2028 — 1,00 — 10,57 0,18

23. ООО «Г азпром энерго» (Северо-Кавказский 
филиал) в границах Ставропольского края

23.1. Питьевая вода 2024 1 826,95 — — 7,59 0,92
2025 — 1,00 — 7,59 0,92



10

1 2 3 4 5 6 7 8
2026 — 1,00 — 7,59 0,92
2027 — 1,00 — 7,59 0,92
2028 — 1,00 — 7,59 0,92

23.2. Водоотведение
23.2.1. Потребители, присоединенные к системам 

канализации поселка Рыздвяный Изобиль- 
ненского муниципального округа Ставро
польского края

2024 4 518,60 — — — 0,08
2025 — 1,00 — — 0,08
2026 — 1,00 — — 0,08
2027 — 1,00 — — 0,08
2028 — 1,00 — — 0,08

23.2.2. Потребители, присоединенные к системам 
канализации села Привольного Красно
гвардейского муниципального округа Став
ропольского края

2024 1 065,69 — — — 0,16
2025 — 1,00 — — 0,16
2026 — 1,00 — — 0,16
2027 — 1,00 — — 0,16
2028 — 1,00 — — 0,16

24. ООО «ЖКХ Орловка»
Питьевая вода 2024 6 931,05 — — 6,38 1,70

2025 — 1,00 — 6,38 1,70
2026 — 1,00 — 6,38 1,70
2027 — 1,00 — 6,38 1,70
2028 — 1,00 — 6,38 1,70

25. ООО «Краснооктябрьское ЖКХ»
25.1 Питьевая вода 2024 2 093,68 — 1,48 1,38

2025 — 1,00 — 1,48 1,38
2026 — 1,00 — 1,48 1,38
2027 — 1,00 — 1,48 1,38
2028 — 1,00 — 1,48 1,38



11

1 2 3 4 5 6 7 8
25.2 Водоотведение 2024 1 125,54 — — — 0,10

2025 — 1,00 — — 0,10
2026 — 1,00 — — 0,10
2027 — 1,00 — — 0,10
2028 — 1,00 — — 0,10

26. ООО КХ Арзгирского района
Водоотведение 2024 1 553,47 — — — 0,33

2025 — 1,00 — — 0,33
2026 — 1,00 — — 0,33
2027 — 1,00 — — 0,33
2028 — 1,00 — — 0,33

27. ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»
27.1. Питьевая вода 2024 9 191,80 — — 0,58 3,027

2025 — 1,28 — 0,58 3,027
2026 — 1,28 — 0,58 3,027

27.2. Техническая вода 2024 26 261,62 — — 14,96 0,342
2025 — 1,00 — 14,96 0,342
2026 — 1,00 — 14,96 0,342

27.3. Водоотведение 2024 54 887,43 — — — 1,501
2025 — 1,00 — — 1,501
2026 — 1,00 — — 1,501

28. ООО «Мултон Партнерс» (филиал в селе 
Солуно-Дмитриевское)
Водоотведение 2024 2 030,93 — — — 1,68

2025 — 1,00 — — 1,68
2026 — 1,00 — — 1,68
2027 — 1,00 — — 1,68



12

1 2 3 4 5 6 7 8
2028 — 1,00 — — 1,68

29. ООО «Нептун»
29.1. Питьевая вода

29.1.1. Потребители, присоединенные к централи
зованной системе водоснабжения поселка 
Фазанный Кировского муниципального 
округа

2024 1 036,51 — — 5,21 1,54
2025 — 1,00 — 5,21 1,54
2026 — 1,00 — 5,21 1,52
2027 — 1,00 — 5,21 1,51
2028 — 1,00 — 5,21 1,49

29.1.2. Потребители, присоединенные к централи
зованной системе водоснабжения Киров
ского муниципального округа, кроме по
требителей, перечисленных в пункте 29.1.1

2024 13 133,46 — — 7,06 1,89
2025 — 1,00 — 7,06 1,89
2026 — 1,00 — 7,06 1,89
2027 — 1,00 — 7,06 1,89
2028 — 1,00 — 7,06 1,89

30. ООО «ОРБИТА»
Питьевая вода 2024 812,94 — — 4,597 1,773

2025 — 1,00 — 4,597 1,773
2026 — 1,00 — 4,597 1,772
2027 — 1,00 — 4,597 1,772
2028 — 1,00 — 4,597 1,771

31. ООО «Ремав»
Водоотведение 2024 2 250,69 — — — 0,1

2025 — 1,00 — — 0,1
2026 — 1,00 — — 0,1
2027 — 1,00 — — 0,1
2028 — 1,00 — — 0,1

32. ООО «СВОП»



13

1 2 3 4 5 6 7 8
Водоотведение
Потребители, присоединенные к системе 
водоотведения ОСК-2

2024 5 230,91 — — — 0,51
2025 — 5,00 — — 0,42
2026 — 5,00 — — 0,39
2027 — 5,00 — — 0,38
2028 — 5,00 — — 0,37

33. ООО «Ставропольский бройлер»
Водоотведение 2024 1 251,11 — — — —

2025 — 1,00 — — —
2026 — 1,00 — — —
2027 — 1,00 — — —
2028 — 1,00 — — —

34. ООО «ЮТАС»
Транспортировка сточных вод 2024 2 086,52 — — — 0,93

2025 — 1,00 — — 0,93
2026 — 1,00 — — 0,93
2027 — 1,00 — — 0,93
2028 — 1,00 — — 0,93

35. ПАО «ЭЛ5-Энерго» в границах Ставро
польского края

35.1. Питьевая вода 2024 2 992,70 — — — —
2025 — 3,00 — — —
2026 — 3,00 — — —
2027 — 3,00 — — —
2028 — 3,00 — — —

35.2. Техническая вода



14

1 2 3 4 5 6 7 8
35.2.1. Потребители, присоединенные к напорной 

системе технического водоснабжения
2024 53 002,62 — — — 0,000004
2025 — 1,00 — — 0,000004
2026 — 1,00 — — 0,000004
2027 — 1,00 — — 0,000004
2028 — 1,00 — — 0,000004

35.2.2. Потребители, присоединенные к сливной 
системе технического водоснабжения

2024 2 903,13 — — — 0,000004
2025 — 1,00 — — 0,000004
2026 — 1,00 — — 0,000004
2027 — 1,00 — — 0,000004
2028 — 1,00 — — 0,000004

36. СПА «Колхоз им. Ворошилова»
Питьевая вода 2024 3 876,08 — — 16,19 0,922

2025 — 1,00 — 16,19 0,921
2026 — 1,00 — 16,19 0,920
2027 — 1,00 — 16,19 0,920
2028 — 1,00 — 16,19 0,920

37. СХАО «Радуга»
Питьевая вода 2024 6 120,63 — — 0,69 1,39

2025 — 1,00 — 0,69 1,38
2026 — 1,00 — 0,69 1,37
2027 — 1,00 — 0,69 1,36
2028 — 1,00 — 0,69 1,35



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 2

ТАРИФЫ

на воду и водоотведение для потребителей 
АО «Водоканал» г. Невинномысск

№ Вид товара Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

п/п (услуги) с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода 2024 27,89 31,89 33,47 38,27
2025 31,89 35,87 38,27 43,04
2026 35,87 39,26 43,04 47,11
2027 39,26 43,06 47,11 51,67
2028 43,06 46,36 51,67 55,63

2 Т ехническая 2024 5,63 7,08 6,76 8,50
вода 2025 7,08 8,52 8,50 10,22

2026 8,52 9,56 10,22 11,47
2027 9,56 10,67 11,47 12,80
2028 10,67 11,19 12,80 13,43

3 Водоотведение 2024 29,27 33,47 35,12 40,16
2025 33,47 38,19 40,16 45,83
2026 38,19 43,35 45,83 52,02
2027 43,35 49,39 52,02 59,27
2028 49,39 55,04 59,27 66,05

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 3

ТАРИФЫ

на воду и водоотведение для потребителей 
АО «Невинномысский Азот»

№
п/п

Вид товара (услуги)/ 
наименование потребителя Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5

1. Питьевая вода 2024 29,85 37,45
2025 37,45 38,76
2026 38,76 39,65
2027 39,65 39,83
2028 39,83 40,43

2. Техническая вода 2024 5,52 6,74
2025 6,74 7,61
2026 7,61 7,96
2027 7,96 8,03
2028 8,03 8,05

3. Водоотведение

3.1. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
хозбытовых сточных вод

2024 11,72 13,33
2025 13,33 15,45
2026 15,45 16,21
2027 16,21 16,42
2028 16,42 16,44

3.2. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
промышленных органических 
сточных вод

2024 32,64 42,70
2025 42,70 44,63
2026 44,63 44,64
2027 44,64 44,79
2028 44,79 45,89

3.3. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
промышленных сточных вод

2024 71,42 92,71
2025 92,71 115,13
2026 115,13 145,65
2027 145,65 166,51
2028 166,51 190,58



2

1 2 3 4 5

3.4. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
промливневых сточных вод

2024 2,31 2,91
2025 2,91 3,46
2026 3,46 3,77
2027 3,77 4,02
2028 4,02 4,08

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 4

ТАРИФЫ

на питьевую и техническую воду для потребителей 
ГБУ СК «Управление сЭСп Н»

№
п/п

Вид товара 
(услуги)/ 

наименование 
потребителя

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф 

для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода

1.1. Потребители, 
присоединенные 
к системе водо
снабжения по
селка Мирного 
Предгорного му
ниципального 
округа

2024 42,16 45,73 50,59 54,88

2025 45,73 46,37 54,88 55,64

2026 46,37 46,79 55,64 56,15

2027 46,79 47,11 56,15 56,53

2028 47,11 47,47 56,53 56,96

1.2. Потребители, 
осуществляющие 
деятельность в 
сфере холодного 
водоснабжения

2024 6,01 7,86 — —
2025 7,86 9,10 — —
2026 9,10 9,11 — —
2027 9,11 9,20 — —
2028 9,07 9,07 — —

2. Техническая
вода

2024 7,09 9,95 — —
2025 9,95 13,10 — —
2026 13,10 13,45 — —
2027 13,45 13,94 — —
2028 13,94 13,96 — —

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 5

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
ГУП СК «Верхнерусское КХ», Шпаковский муниципальный округ

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 57,64 62,84
2025 62,84 71,73
2026 71,73 81,74
2027 81,74 88,59
2028 88,59 92,19

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 6

ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
ГУП СК «Зеленокумский водоканал»

№
п/п

Вид товара 
(услуги)/ 

наименование 
потребителя

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода

1.1. Питьевая вода для по
требителей Советско
го муниципального 
округа

2024 47,12 53,83 56,54 64,60
2025 53,83 59,33 64,60 71,20
2026 59,33 64,92 71,20 77,90
2027 64,92 71,36 77,90 85,63
2028 71,36 76,28 85,63 91,54

2. Водоотведение

2.1. Водоотведение для 
потребителей, присо
единенных к центра
лизованной системе 
водоотведения города 
Зеленокумска

2024 43,25 49,05 51,90 58,86
2025 49,05 55,96 58,86 67,15
2026 55,96 63,33 67,15 76,00
2027 63,33 72,31 76,00 86,77
2028 72,31 81,54 86,77 97,85

2.2. Водоотведение (услу
га по очистке сточ
ных вод) для потре
бителей на очистных 
сооружениях, распо
ложенных в городе 
Зеленокумске

2024 24,86 28,75 29,83 34,50

2025 28,75 31,95 34,50 38,34

2026 31,95 33,77 38,34 40,52

2027 33,77 36,59 40,52 43,91

2028 36,59 38,81 43,91 46,57

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 7

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
ГУП СК «Коммунальник», Шпаковский муниципальный округ

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 22,78 25,78
2025 25,78 26,40
2026 26,40 27,28
2027 27,28 27,88
2028 27,88 28,54

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 8

ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
ЗАО «Пятигорская птицефабрика»

№
п/п

Вид товара 
(услуги)

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
Год с 01 января 

по 30 июня
с 01 и юля 

по 31 декабря
1. Питьевая вода 2024 27,41 30,61

2025 30,61 32,69
2026 32,69 34,42
2027 34,42 35,56
2028 35,56 36,69

2 Водоотведение 2024 36,69 40,38
2025 40,38 42,20
2026 42,20 44,16
2027 44,16 45,28
2028 45,28 45,89

Примечание. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 9

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МП НГО СК «Расшеватский водоканал»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 59,15 65,50
2025 65,50 70,55
2026 70,55 74,75
2027 74,75 78,21
2028 78,21 82,06

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 10

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «АКВА» с. Каясула НГО СК

№
п/п Наименование потребителя Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 и юля 
по 31 декабря

1. Потребители Нефтекумского 
муниципального округа, кро
ме потребителей аулов Нов
кус-Артезиан и Ямангой

2024 48,67 53,29
2025 53,29 54,33
2026 54,33 55,71
2027 55,71 56,31
2028 56,31 56,52

2. Потребители, присоединен
ные к централизованным си
стемам водоснабжения аулов 
Новкус-Артезиан и Ямангой 
Нефтекумского муниципаль
ного округа

2024 41,98 48,06
2025 48,06 50,74

2026 50,74 54,36

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 11

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «ВОДНИК» с. Ачикулак НГО СК

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 43,43 46,08
2025 46,08 48,64
2026 48,64 51,37
2027 51,37 54,96
2028 54,96 58,71

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 12

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «Водоканал» села Дмитриевского

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 45,12 49,98
2025 49,98 56,52
2026 56,52 63,23
2027 63,23 68,14
2028 68,14 70,06

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 13

ТАРИФЫ

на воду и водоотведение для потребителей 
МУП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь

№ Вид товара Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

п/п (услуги) с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода 2024 37,11 40,08 44,53 48,10
2025 40,08 42,55 48,10 51,06
2026 42,55 45,21 51,06 54,25
2027 45,21 48,03 54,25 57,64
2028 48,03 51,08 57,64 61,30

2 Т ехническая 2024 23,50 23,50 28,20 28,20
Вода 2025 23,50 23,95 28,20 28,74

2026 23,95 24,50 28,74 29,40
2027 24,50 25,14 29,40 30,17
2028 25,14 25,76 30,17 30,91

3 Водоотведение 2024 19,44 21,00 23,33 25,20
2025 21,00 23,59 25,20 28,31
2026 23,59 26,51 28,31 31,81
2027 26,51 30,02 31,81 36,02
2028 30,02 34,36 36,02 41,23

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 14

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «Гарант» НГО СК

Год Тариф (руб за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 49,14 53,15
2025 53,15 57,89
2026 57,89 62,73
2027 62,73 67,51
2028 67,51 71,37

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 15

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 60,00 66,00
2025 66,00 72,93
2026 72,93 80,31
2027 80,31 87,74
2028 87,74 94,25

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 16

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «Коммунальщик», Кировский муниципальный округ

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 40,41 41,59
2025 41,59 42,98
2026 42,98 44,64
2027 44,64 46,24
2028 46,24 49,22

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 17

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП «Прогресс»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 34,75 36,71
2025 36,71 37,17
2026 37,17 37,56
2027 37,56 37,97
2028 37,97 38,54

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 18

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
МУП ЖКХ КМО СК, Красногвардейский муниципальный округ

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 58,08 59,60
2025 59,60 61,31
2026 61,31 62,39
2027 62,39 63,53
2028 63,53 64,46

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 19

ТАРИФЫ

на техническую воду для потребителей 
МУП ИГО СК ж Кх  «Подлужное»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 24,01 26,13
2025 26,13 28,13
2026 28,13 29,94
2027 29,94 31,43
2028 31,43 32,42

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 20

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП КГО СК «Надежда»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 40,59 43,09
2025 43,09 43,90
2026 43,90 44,47
2027 44,47 44,95
2028 44,95 45,37

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 21

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
МУП ШМО СК «Родник»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 30,05 32,27
2025 32,27 32,78
2026 32,78 33,21
2027 33,21 34,01
2028 34,01 35,28

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 22

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
ОАО «Российские железные дороги» в границах Ставропольского края

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

2024 29,50 34,91 35,40 41,89
2025 34,91 37,60 41,89 45,12
2026 37,60 40,14 45,12 48,17
2027 40,14 41,92 48,17 50,30
2028 41,92 43,51 50,30 52,21

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 23

ТАРИФЫ

на техническую воду для потребителей 
ОАО «Тищенское»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 14,69 16,20
2025 16,20 16,46
2026 16,46 16,90
2027 16,90 17,21
2028 17,21 17,41

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 24

ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
ООО «Г азпром энерго» (Северо-Кавказский филиал) 

в границах Ставропольского края

№
п/п

Вид товара 
(услуги)/ 

наименование 
потребителя

Год

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр)

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7
1. Питьевая вода 2024 49,13 52,16 58,96 62,59

2025 52,16 57,72 62,59 69,26

2026 57,72 62,20 69,26 74,64

2027 62,20 62,37 74,64 74,84

2028 62,37 64,24 74,84 77,09

2. Водоотведение
2.1. Потребители, 

присоединенные 
к системам ка
нализации по
селка Рыздвя- 
ный Изобиль- 
ненского муни
ципального 
округа Ставро
польского края

2024 42,00 49,27 50,40 59,12

2025 49,27 50,67 59,12 60,80

2026 50,67 52,24 60,80 62,69

2027 52,24 53,84 62,69 64,61

2028 53,84 54,71 64,61 65,65

2.2. Потребители, 
присоединенные 
к системам ка
нализации села 
Привольного 
Красногвардей
ского муници-

2024 32,29 37,39 38,75 44,87

2025 37,39 38,56 44,87 46,27

2026 38,56 39,09 46,27 46,91

2027 39,09 39,64 46,91 47,57



2
1 2 3 4 5 6 7

пального округа 
Ставропольско
го края

2028 39,64 39,91 47,57 47,89

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 25

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
ОСЮ «ЖКх  Орловка»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 51,56 52,90
2025 52,90 53,34
2026 53,34 53,60
2027 53,60 53,64
2028 53,64 53,90

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 26

ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
ООО «Краснооктябрьское ЖКХ»

№
п/п

Вид товара/ 
(услуги) Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 и юля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2024 45,77 48,58
2025 48,58 53,18
2026 53,18 57,41
2027 57,41 59,13
2028 59,13 60,99

2. Водоотведение 2024 25,31 28,58
2025 28,58 31,34
2026 31,34 34,38
2027 34,38 36,21
2028 36,21 37,54

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 27

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
ООО КХ Арзгирского района

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 33,62 38,51
2025 38,51 42,81
2026 42,81 46,53
2027 46,53 51,07
2028 51,07 52,11

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 28

ТАРИФЫ

на воду и водоотведение для потребителей 
ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

№
п/п

Вид товара 
(услуги) Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 и юля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2024 66,90 70,80
2025 70,80 76,28
2026 76,28 77,76

2. Техническая вода 2024 7,41 8,46
2025 8,46 9,44
2026 9,44 9,98

3. Водоотведение 2024 23,76 25,77
2025 25,77 27,73
2026 27,73 29,45

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 29

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
ООО «Мултон Партнерс» 

(филиал в селе Солуно-Дмитриевское)

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 0 1 июля 
по 31 декабря

с 0 1 янв аря 
по 30 июня

с 0 1 июля 
по 31 декабря

2024 30,85 32,32 37,02 38,78
2025 32,32 33,65 38,78 40,38
2026 33,65 35,07 40,38 42,08
2027 35,07 36,05 42,08 43,26
2028 36,05 36,69 43,26 44,03

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 30

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
ООО «Нептун»

№
п/п Наименование потребителя Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 и юля 
по 31 декабря

1. Потребители, присоединен
ные к централизованной си
стеме водоснабжения поселка 
Фазанный Кировского муни
ципального округа

2024 44,44 48,48
2025 48,48 50,17
2026 50,17 51,03
2027 51,03 51,58
2028 51,58 54,20

2. Потребители, присоединен
ные к централизованной си
стеме водоснабжения Киров
ского муниципального окру
га, кроме потребителей, пе
речисленных в пункте 1.

2024 50,14 52,69
2025 52,69 56,56
2026 56,56 61,93
2027 61,93 65,40

2028 65,40 67,08

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 31

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей
Оо о  «Ор БИТа »

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 59,27 66,23
2025 66,23 69,72
2026 69,72 73,36
2027 73,36 76,98
2028 76,98 80,58

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 32

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
ООО «Ремав»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 31,18 32,05
2025 32,05 32,07
2026 32,07 32,72
2027 32,72 32,78
2028 32,78 33,51

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 33

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
ООО «СВОП»

№
п/п Наименование потребителя Год

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
ОСК-1

2024 37,20 38,00

2. Потребители, присоединен
ные к системе водоотведения 
ОСК-2

2024 25,05 26,10
2025 26,10 26,93
2026 26,93 27,72
2027 27,72 28,29
2028 28,29 28,78

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 34

ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей 
ООО «Ставропольский бройлер»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 9,81 10,61
2025 10,61 11,08
2026 11,08 11,63
2027 11,63 12,11
2028 12,11 12,39

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 35

ТАРИФЫ

на транспортировку сточных вод
о ОО «ю т а С»

Год Тариф (руб. за 1 куб. метр)
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2024 88,86 95,37
2025 95,37 98,24
2026 98,24 101,03
2027 101,03 102,84
2028 102,84 104,32

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 36

ТАРИФЫ

на воду для потребителей 
ПАО «ЭЛ5-Энерго» 

в границах Ставропольского края

№
п/п

Вид товара (услуги)/ 
наименование потребителя

Тариф (руб. за 1 куб. метр)
Год с 01 января 

по 30 июня
с 01 июля 

по 31 декабря
1. Питьевая вода 2024 67,47 72,19

2025 72,19 74,34
2026 74,34 77,09
2027 77,09 79,46
2028 79,46 81,91

2. Техническая вода
2.1. Потребители, присоединен 2024 0,82 0,90

ные к напорной системе тех 2025 0,90 0,92
нического водоснабжения 2026 0,92 0,94

2027 0,94 0,97
2028 0,97 1,01

2.2. Потребители, присоединен 2024 0,26 0,27
ные к сливной системе тех 2025 0,27 0,27
нического водоснабжения 2026 0,27 0,27

2027 0,27 0,27
2028 0,27 0,27

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 37

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
СПА «Колхоз им. Ворошилова»

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

с 0 1 ян в аря 
по 30 июня

с 0 1 июля 
по 31 декабря

2024 25,83 26,43 31,00 31,72
2025 26,43 27,16 31,72 32,59
2026 27,16 27,91 32,59 33,49
2027 27,91 28,60 33,49 34,32
2028 28,60 29,31 34,32 35,17

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/


к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2023 г. № 76/2

Приложение 38

ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей 
СХАО «Радуга»

Год
Тариф 

(руб. за 1 куб. метр)
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр)

с 01 января 
по 30 июня

с 0 1 июля 
по 31 декабря

с 0 1 янв аря 
по 30 июня

с 0 1 июля 
по 31 декабря

2024 33,33 37,50 40,00 45,00
2025 37,50 40,52 45,00 48,62
2026 40,52 43,39 48,62 52,07
2027 43,39 46,70 52,07 56,04
2028 46,70 49,63 56,04 59,56

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.

garantf1://10800200.1686/

